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Svar på KEF alm. del – spm. 229 

 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af d. 23. april 2025 stillet mig 

følgende alm. del spørgsmål 229, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra ikke-medlem af udvalget Peter Skaarup (DD).  

Spørgsmål 229 

Hvilke planer agter ministeren at iværksætte for at understøtte de investeringer 

og politiske rammer, som er nødvendige for at sikre, at overskudsvarmen fra 

Kalundborgs industrivirksomheder udnyttes optimalt, og kunne ministeren fore-

stille sig, at netop Kalundborgs industrisymbiose kunne blive en best-practice-

model for generel industriudbygning- og ressourceudnyttelse i Danmark? Der 

henvises til artiklen »Driftssikker fjernvarme til 50.000 husstande fra industrivirk-

somhederne i Kalundborg«, tv-kalundborg.dk, den 11. april 2025. 

 

Svar 

Overskudsvarme kan i mange tilfælde medvirke til at sikre billig, grøn og energi-

effektiv fjernvarme til forbrugerne. Jeg er derfor også glad for, at vi fra national 

side har besluttet at afskaffe prisloftet på overskudsvarme og overlade et større 

ansvar lokalt hos kommuner og fjernvarmeselskaber. Det besluttede regeringen 

sammen med SF, LA, KF, EL, RV og ALT i Aftale om afskaffelse af prisloft på 

overskudsvarme fra januar 2025. Det vil skabe en højere grad af fleksibilitet og 

fjerne barrierer for fjernvarmevirksomheder til at investere i udnyttelsen af over-

skudsvarmen. Lovforslaget (L 189), som skal implementere aftalen, blev fremsat 

d. 4. april og forventes at træde i kraft d. 1. juli 2025. 

 

Jeg mener dog, at opgaven med at vurdere, om det er hensigtsmæssigt at ud-

nytte overskudsvarmen i et konkret projekt, er en opgave, som er bedst placeret 

hos de lokale aktører, som kender både udfordringer og behov bedst, ligesom 

det er tilfældet i dag.  
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Statslig medvirken i et sådant projekt er således ikke på tegnebrættet. Med det 

sagt står mit ministerium selvfølgelig til rådighed, såfremt der er behov for vej-

ledning eller sparring angående relevante regulatoriske forhold på forsynings-

området. 

 

Der henvises i øvrigt til svar på KEF alm. del spm. 228. 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Aagaard 

 


